
__________________________________________________________________________ 

Via Tomassoni 4 - 61032 Fano (Italia) - Tel e Fax: (+39) 0721 803344 - 

E-mail: pspc06000d@istruzione.it - PEC: pspc06000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90020750411 

 

 

 

 

 

LICEO “NOLFI-APOLLONI” 
ARTISTICO- CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE /ECONOMICO-SOCIALE-  

 
 

Agli Atti  
All’albo 

Al Sito Web  
 
 

Oggetto: Applicazione entro il quinto d’obbligo del  contratto per la fornitura  di un 

Videoproiettore NEC UM301X - Titolo del Progetto “Aule Tecnologiche”. 

 Progetto-10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-39 del 20/01/2016,  

 IDENTIFICATO  il seguente numero di CIG originario:       Z62209A2CE 

 IDENTIFICATO  il seguente numero di CUP originario:      F36JI5002320007 

 IDENTIFICATO  il seguente numero di CIG aggiuntivo: Z4A233CC33, nota del 

 Presidente dell'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) del 28/10/2015; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO 

 che con determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 5871 del 03/11/2017 è 

stata indetta  la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il 

progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-39 del 20/01/2016, , per un importo di 22.000,00 

(ventiduemila/00), IVA inclusa, comprensivo anche di trasporto, installazione e 

montaggio nei luoghi di destinazione. 

 che a seguito di regolare  RDO N. 1827115, inserita in data 19/12/2017 su CONSIP – 

MEPA, è stata aggiudicata la fornitura alla Ditta OLIPRESS SRL di Pergola (PU), per 

l’importo contrattuale di €. 21.149,92 (ventunomilacentoquarantanove/92), IVA inclusa,  

 che, come previsto dal Disciplinare di Gara allegato alla RDO n. 1827115 inserita da 

questa Istituzione Scolastica su CONSIP- MEPA con prot. n. 6841/C14 del 19/12/2017, 

l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l’incremento della 

fornitura nei limiti del quinto d’obbligo; 

 
VISTI: 

 l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art.120 

del Regio D. n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di  incremento 

entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 
 l’art.114 del D. L.gs 163/ 2006; 

 l’art. 311 del D.P.R. n. 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del«Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture», ai sensi dei quali 

l’Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento 

della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o di un servizio , fino alla 

concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi 

della pattuizione originaria; 

 
CONSIDERATO CHE per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche, 

l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi 

e condizioni del contratto principale originario per un importo complessivo di euro Euro 

841,80 (ottocentoquarantuno/80) Iva compresa, corrispondente al quinto d’obbligo 

dell’importo stanziato per l’affidamento originario; 

mailto:pspc06000d@istruzione.it




__________________________________________________________________________ 

Via Tomassoni 4 - 61032 Fano (Italia) - Tel e Fax: (+39) 0721 803344 - 

E-mail: pspc06000d@istruzione.it - PEC: pspc06000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 90020750411 

 

 

CONSIDERATO CHE il totale dell'economia del progetto, risulta essere di €. 850,08 IVA 

compresa; 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa 

l’urgenza, l’affidamento della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopracitata, così 

come previsto dal bando di gara 

DETERMINA 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di approvare la spesa di Euro 841,80 (ottocentoquarantuno/80) Iva compresa, nei 

limiti del quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario, per la 

fornitura di ulteriori attrezzature tecnologiche multimediali (TABLET  per gestore della 

rete); 

 di autorizzare l’incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta 

OLIPRESS SRL , nei limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del 

contratto principale originario ottocento 

 di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di 

competenza; 

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo e al sito web della scuola. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                 Nadia Vandi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 

D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

mailto:pspc06000d@istruzione.it

		2018-04-18T13:02:02+0200
	VANDI NADIA




